1

平成 29 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社アビスト

代表者名 代表取締役社長 進  勝博

（コード：6087、東証第一部）

問合せ先 専務取締役  島村 恒基

（TEL 03-5942-4649）

減損損失（連結）及び関係会社株式評価損（個別）

の計上に関するお知らせ

当社は，平成 29 年 9 月期（平成 28 年 10 月１日～平成 29 年 9 月 30 日）において、減損損

失（連結）および関係会社株式評価損（個別）を特別損失として計上することとなりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．減損損失（連結）の計上について

平成 29 年 9 月期の連結決算において、当社の連結子会社である株式会社アビスト H&F が保有

する固定資産について、継続的に営業損失を計上していることから、将来の回収可能性を検討し

た結果、経済的残存使用年数内での投資額の回収が見込まれないと判断したため、当資産グルー

プの帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失(98 百万円)として計上いたし

ます。

なお、当資産グループの回収可能価額は正味売却価額により測定しており、不動産鑑定評価額

等を基準に算出しております。

２．関係会社株式評価損（個別）の計上について

減損損失（連結）の計上に伴い、平成 29 年 9 月期の個別決算において、当社が保有する株式

会社アビスト H&F の株式の実質価額が著しく低下したため、「金融商品に関する会計基準」に基

づき、関係会社株式評価損 469 百万円を計上いたします。

３. 業績への影響

減損損失（連結）につきましては、本日発表しました「平成 29 年 9 月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」のとおりです。

また、関係会社株式評価損（個別）につきましては、連結決算において消去されるため、連結

業績に与える影響はありません。

以上